PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
PARAGUAÇU PAULISTA

OFÍCIO Nº º 0464/2025-GAP

A Sua Excelência o Senhor
Fábio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento nº 246/2025-SO, de autoria do Vereador
Ricardo Rio Menezes Villarino.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo
nº 3535507.414.00006005/2025-27.

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações e
providências referentes ao repasse do valor de R$ 10.500,00 (dez mil e
quinhentos reais), destinado no ano 2024 à Associação dos Produtores
Rurais do Campinho, para aquisição equipamentos, conforme emenda
impositiva do vereador Ricardo Rio, segue em anexo o Memorando nº
20/2025, com informações do Secretário Municipal de Agricultura e
Abastecimento.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

Paraguaçu Paulista, na data da assinatura digital.

Ofício 0464/2025-GAP, 21-07-2025X, Resp. REQ 246-2025 (0083405)         SEI 3535507.414.00006005/2025-27 / pg. 1

Resposta do Executivo 225/2025
Protocolo 41256 Envio em 28/07/2025 17:01:54

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
22

5/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
12

56
 E

nv
io

 e
m

 2
8/

07
/2

02
5

17
:0

1:
54

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

34
76

/2
34

76
_o

ri
gi

na
l.p

df

ANTONIO TAKASHI SASADA  (ANTIAN)
Prefeito

Referência: Processo nº
3535507.414.00006005/2025-27

SEI nº 0083405

Ofício 0464/2025-GAP, 21-07-2025X, Resp. REQ 246-2025 (0083405)         SEI 3535507.414.00006005/2025-27 / pg. 2

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
22

5/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
12

56
 E

nv
io

 e
m

 2
8/

07
/2

02
5

17
:0

1:
54

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

34
76

/2
34

76
_o

ri
gi

na
l.p

df

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

MEMORANDO nº.20/2025

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

Paraguaçu Paulista-SP, 17 de julho de 2025.

Ao Excelentíssimo Prefeito
Antônio Takashi Sasada
Gabinete do Prefeito
Av. Siqueira Campos, 1.430, Jardim Paulista
19703-061 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 246/2025 – Câmara Municipal – Vereador
Ricardo Rio Menezes Villarino, requer informações e providências referentes ao
repasse do valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), destinado no ano
2024  à  Associação  dos  Produtores  Rurais  do  Campinho,  para  aquisição  de
equipamentos.

Referência: Processo SEI nº 3535507.414.00006066/2025-94

Senhor Prefeito:

A respeito  das  informações  solicitadas  pelo  nobre  Vereador  supracitado,
informamos que:

A) Não

B) Prejudicada

C.1)  Está  em  processo  de  tramitação.  A  Associação  dos  Produtores  Rurais  do
Campinho está elaborando o plano de trabalho.

C.2) Não. Aguardando o término da tramitação do processo.

1
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

Anexo Resp_REQ_0246_2025 (0083845)         SEI 3535507.414.00006005/2025-27 / pg. 3

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
22

5/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
12

56
 E

nv
io

 e
m

 2
8/

07
/2

02
5

17
:0

1:
54

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

34
76

/2
34

76
_o

ri
gi

na
l.p

df

https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=94041&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001767&infra_hash=a30f79b60e1270db834a50f89842261b75ad629b4170c1175fe0db3dea74a28a

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Na oportunidade, nos colocamos a disposição para outros esclarecimentos
que se fizerem necessários.

Respeitosamente.

MARCELO GREGÓRIO
Secretário

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

MG/gja
MEM

2
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

Anexo Resp_REQ_0246_2025 (0083845)         SEI 3535507.414.00006005/2025-27 / pg. 4

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
22

5/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
12

56
 E

nv
io

 e
m

 2
8/

07
/2

02
5

17
:0

1:
54

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

34
76

/2
34

76
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
22

5/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
12

56
 E

nv
io

 e
m

 2
8/

07
/2

02
5

17
:0

1:
54

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

34
76

/2
34

76
_o

ri
gi

na
l.p

df

	Ofício 0464/2025-GAP, 21-07-2025X, Resp. REQ 246-2025 (0083405)
	Anexo Resp_REQ_0246_2025 (0083845)

		2025-07-17T16:58:06-0300

		2025-07-28T15:52:31-0300